


Optimistický  
realismus
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Martin Kukla
Optimistický realismus – e‑kniha

Copyright © Pointa Publishing s.r.o., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 





OPTIMISTICKÝ
REALISMUS

MARTIN KUKLA



Děkuji své rodině a přátelům za jejich neustálou podporu, 
jež vyústila v to, že jsem se odhodlal vydat tuto básnic-
kou sbírku. Dále bych pak chtěl poděkovat všem, již si za-
koupili její výtisk. Zvláštní díky pak náleží mé partnerce 
Aleně Svobodové, taťkovi Josefu Kuklovi, bratru Roma-
nu Kuklovi, bratru „ztracenému chlapci“ Patriku Kuklovi, 
kolegyni Evě a v neposlední řadě Janě Pavienské, jež mi 
svým příspěvkem nejen umožnila vydat tuto básnickou 
sbírku, ale především pracovat jako lektor českého jazyka 
pro cizince, což mě již přes dva roky nesmírně naplňu-
je a baví. Na závěr bych chtěl poděkovat i společnosti 
ESSOX, díky jejímuž většinovému sponzorskému daru 
může tato kniha spatřit světlo světa.



1 BABYLON

2 ANDĚL

3 GOTHIC

4 ČARODĚJNICE A UPÍR

5 KOSTÝM

6 ZEMĚKOULE

7 INFORMACE

8 KADEŘNÍK

9 JÍZDA

10 KINOSVĚT

11 KRÁČÍM

12 KRÁLOVNA NUDA

13 NEMŮŽE PRŠET POŘÁD

14 KREVNÍ SKUPINA

15 OSAMĚLÁ STVOŘENÍ

O
B

SA
H



 NE A NE 16

 PŘÍRODA 17

 ODÉR VÝHNĚ 18

 PSYCHOLOG A UPÍR 19

 RYCHLOST 20

 PTÁČEK 21

 SLÁVA 22

 ŘÍŠE ZAPOMNĚNÍ 23

 POKUD BŮH 24

 SOVY  25

 SVĚTOVÁ AKADEMIE 26

 VĚČNOST 27

 TEHDY JE DNES, DNES BUDE ZÍTRA 28

 VLKODLAK 29

 ZMĚNA 30


